
令和3年1月20日発行

1 月号
Vol.198

発行元

二階堂酒造グループ
喜和屋運輸㈲

グランドホーム古国府
〒870-0844

大分市古国府4丁目1番6号
TEL097-573-6353
http://furugo.net

す ま い る

SMILE

介護付有料老人ホームグランドホーム古国府

皆様には 健やかに新春を迎えられたことと お慶び申し上げます

昨年中はひとかたならぬご厚情を賜り 誠にありがとうございました

本年も変わらぬお引き立ての程 よろしくお願い申し上げます

皆様のご健勝とご発展を 心よりお祈り申し上げます

介護付有料老人ホーム

グランドホーム古国府

謹
賀
新
年

令
和
三
年



Vol.198 ２

壁画 「Ⅹ’MAS♡」

制作風景

作：入居者様有志

2～3年に一度入居者様と一緒に制作する壁画です。

今回は、クリスマスにあわせて制作された作品です。

写真のような気の遠くなるような作業を、何日も続けて完成した作品です。

根気強く、そして、きれいに・・・その大変さは作品を見れば容易に想像できます。

西川きよし師匠ではありませんが、少しづつコツコツとやれば、

どんなに大作でも完成するんですネ。アッパレです。

ホールに飾らせて頂きます。

冬の料理の

鉄板 すきやきすきやき
美味しいなぁ!どれどれ…

GOOD!

来ちょくれ居酒屋

12/4

ご
ち
に
な
り
ま
す
！

✖

✖



クリスマス会開催

みんなクリスマス会
楽しんで!ネ。

歳をとった子猫ちゃん達の

鬼滅の刃

や
る
気
の
な
い
久
米
宏

や
る
気
満
々
！
黒
柳
徹
子 特別ゲスト

三輪明宏

総合司会

むらさき

チャム

クー

リリ

ロミオ

セ
ク
シ
ー
に
背
中
の
割
れ
た
ド
レ
ス
と
思
い
き
や
・
・
・

た
だ
太
す
ぎ
て
チ
ャ
ッ
ク
が
締
ま
ら
な
い
ド
レ
ス
（
笑
）

Merry ChristmasMerry Christmas

ディナーの

コロナ禍の中で

過ごしたこの1年間…

外出・面会の制限等で溜まりに溜まった

ストレス! このクリスマス会で

少し解消出来たのでは？と思います。

（皆さん笑顔でした!）

Vol.198 ３

チュールダンス
マイキャットの写真を胸に

12/20



12/27 HAPPY  BIRTHDAY

前事務長から手作りのしめ縄のプレゼント!

手作りのしめ縄飾りのプレゼントがありました。

現役時代は、そこまで美的センスがあるとは思えませんでしたが、そんじょそこらでは

手に入らないであろう、立派なしめ縄飾りです。

施設内に不浄なものが入らないよう、結界の役目を果たすしめ縄。

これで今年の施設も安泰です。 ありがとうございます。

古国府地区を含む住居表示が公示されました!

住居表示に関する法律第5条の2第1項の規定に基づき、新住居表示に変更されます。

当施設の住所は、大分県大分市古国府4丁目1番6号になります。

Vol.198 ４

関係書類等で急を要するものがあれば、ご連絡致します。 宜しくお願い致します。

入居者様・ご家族様におかれましても変更のある方は、ホームまでお知らせ下さい。

≪施設からのお知らせ≫お手持ちのフェイスタオル・バスタオルについて

新年より、業者の料金値上げに伴い入浴等で使用するフェイスタオル・バスタオルを以前のようにご本人様の私物

を使わせて頂くこととなりました。それに伴い枚数の少ない入居者様は、ご家族様に補充をお願い致しております。

又、ご家族様が洗濯をされる方につきましては、その分洗濯物が増えることになりご負担をお掛け致します。

何卒、ご理解ご協力の程よろしくお願い致します。

山間部では積雪があったり、

平野でも寒い日が続く新年です。

コロナに振り回された去年、

コロナに負けない ! と

振り上げた手が疲れてきました。

しかし、下ろす訳にはいきません。

今年は、平穏な年でありますよう

祈るばかりです。

編 集 後 記
12月にお誕生日を迎えられた入居者様です。

皆さんお元気に迎えられました。

ひな壇に座り、ちょっと皆さん緊張気味です。


